



BatNat i Fælledparken

Kom med på spændende aftenvandring d. 20. juni i Fælledparken, når Miljøpunkt Østerbro inviterer på flagermustur. På turen vil vi opleve nogle af de flagermusarter, der findes i byen, og lytte til deres lyde via detektorer.

Hold dig vågen til sent og tag med på en spændende nattevandring i Fælledparken. Flagermus bor og lever i byen, jager og taler sammen med høje skrig. Det kan vi ikke høre med det blotte øre. Men med en flagermusdetektor er det muligt at følge med i nattens heftige aktiviteter. Der findes 17 forskellige arter af flagermus i Danmark. 8 af arterne er registreret i København.

Vi tager detektorer med og finder nattens jægere på vores tur.

Aftenens guide er Lene Midtgaard, centerleder i Miljøpunkt Østerbro.

Turen er gratis og varer 1 -1½ time. Alle er velkomne og tilmelding er ikke nødvendig.

Hvornår: Fredag den 20. juni kl. 21.30,

Mødested: Ved indgangen til Fælledparken på hjørnet ved Jagtvej og Vennemindevej.

Læs mere om turen [her](#).

Cykeltur på det grønne Østerbro

Kom med på tur til Østerbros små grønne oaser søndag den 15. juni kl. 10:00 og få inspiration til at gøre Østerbro bæredygtig og mere grøn.

Kom med på tur, når Miljøpunkt Østerbro og Østerbro Lokaludvalg inviterer til en guidet tur til bydelens små grønne oaser. Vi cykler fra sted til sted og ender på Bolsjefabrikken, hvor du får mulighed for at lære at lave din egen kapilærkasse og få inspiration til at gøre Østerbro bæredygtig og mere grøn.

Vi skal bl.a. besøge:

- Bunkerhaven – byhaver
- Tagfarmen – taglandbrug på Æbeløgade
- Fortovshaven ved Bryggervangen

Hvornår: Søndag den 15. juni kl. 10:00 – ca. 12:00

Mødested: Bunkerhaven ved Carl Nielsens Allé – **husk cykel!**

Tilmelding efter først til mølle-princippet. Det er gratis at deltage og alle er velkomne.

Tilmelding hos lokaludvalget på tf.: 35557436 eller på mail:

oesterbrolokaludvalg@okf.kk.dk senest den 12. juni 2014.

Læs mere om turen [her](#).

Nyt lokalt økologisk netværk

Miljøpunkt Østerbro har sammen med lokale frivillige fra Landsforeningen Praktisk Økologi taget initiativ til et nyt lokalt netværk med byhaver og biodiversitet som fokus.

Baggrunden for netværket er Landsforeningen Praktisk Økologis projekt Mere-liv-i-haven, der opfordrer til at starte lokale økologiske netværk. Den lille, men entusiastiske gruppe, mødtes første gang d. 27. maj og delte erfaringer og ideer om en grønnere by med flere byhaver og mere biodiversitet i byen. Hen over sommeren vil gruppen tage på inspirationsture i lokalområdet på Østerbro og vise hinanden de projekter, der findes i bydelen.

Tirsdag d. 17. juni kl.19:00 mødes gruppen igen på Æbeløgade 3 og ser på Tagfarmen, Beauvaisgrunden og Bunkerhaven.

Alle interesserede er meget velkomne til at møde op d. 17. juni kl. 19:00.

Læs mere [her](#) hvor du også kan melde dig til netværket.

Madspild på skoleskemaet

Miljøpunkt Østerbro har i foråret undervist børn på Kildevældsskolen om madspild, og nu er der mulighed for at andre skoler kan få samme forløb.

Baggrunden for projektet er at:

- Det årlige madspild i DK er på 540.000 ton – over halvdelen af dette kommer fra de private husholdninger.
- Supermarkederne smider dagligt 285.000 måltider ud – det svarer til 104 mio. måltider om året.
- 20 % af alle madvarer bliver smidt ud - enten pga. buler, stød, ødelagt emballage, overskreden salgsdato etc.

Det vil Miljøpunkt Østerbro gøre noget ved og derfor kan skoler på Østerbro få mulighed for at være med i et forløb, der udvider børnenes viden om madspild og via praktiske øvelser giver dem kendskab til forskellige problemstillinger og handlemuligheder.

Projektet indeholder udover konkrete oplæg b.la også et arrangement med en kok, fra Rub og Stub, hvor vi sammen med børnene laver mad i skolegården, samt besøg hos lokale supermarkeder for at undersøge, hvad der sker med de varer, der har overskredet sidste salgsdag.

Er din skole interesseret i at være med i efteråret 2014, eller vil du høre mere om projektet, så skriv til Lene Midtgaard på lene@miljopunkt-osterbro.dk